
celtniecība 19.gs./20.gs.mija adrese

pārbūves

20.gs.2.puse (piebūve ēkas galā)
Talsi, Saules iela 1

stāvu skaits 1 kadastrs 88010130126001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 11.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols ķieģeļi zudumi

sienas
ķieģeļi; piebūve silikātķieģeļi

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 74%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S un J apmetums

sienas
S un J apmetums

zelmiņi S apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 3; 2 aplodas
vēsturiski 1; 2(?)
pēc 20.gs.v. 3KN
aprīkojums 3

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 4

vēsturiski - ēka ar nelielu kultūrvēsturisko vērtību
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 2KN vizuāls tehniskais novērtējums – 3

aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1B

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 2 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

-

4 MET enkuri
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

Slēģi; 3 aizbūvētas logailas

divslīpju; piebūvei – vienslīpes

apjoms –  95%; jumta forma –  100%; 
būvgaldniecība -  15%; apdare -  60%; 
dekors un detaļas –  100%   

5 logiem stobrviru apakšējās daļas

nepieciešams fasāžu, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

mūra starpdzega; dēļu dzega Brīvstāvoša ēka, labi iekļaujas apkārtējā 
vidē, būtiska ielas frontes apbūves 
sastāvdaļa

nomainīt jumta segumu pret skārdu; 
atjaunot slēģus

detaļas un apkārtnes 
elementi



celtniecība 19.gs./20.gs.mija adrese

pārbūves

20.gs.2.puse (noejas piebūve pagrabā)
Talsi, Saules iela 3

stāvu skaits kadastrs 88010130127001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 11.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens; ķieģeļi zudumi

sienas

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma
divslīpju; piebūvei – divslīpju

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 76%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols J apmetums

sienas
Neapmestas – divu veidu ķieģeļi

zelmiņi Neapmesti – divu veidu ķieģeļi arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni -

lo
gi

sākotnēji 2
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 1K; 7KN; 5PL
aprīkojums 2

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 4

vēsturiski - ēka ar nelielu kultūrvēsturisko vērtību
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 2KN vizuāls tehniskais novērtējums – 3

aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 1
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 1 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

jumta seguma nomaiņa pret skārdu

pēc 20.gs.v.

-

piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

1 ar drempeli
Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

ķiegeļi ielas fasādē aizmūrētas durvis; 1 logs 
aizmūrēts

apjoms –  95%; jumta forma –  100%; 
būvgaldniecība -  12%; apdare -  75%; 
dekors un detaļas –  100%   

nepieciešams jumta un būvgaldniecības 
izstrādājumu remonts

izmūrēta starpdzega un palodzes Brīvstāvoša ēka, labi iekļaujas apkārtējā 
vidē, būtiska ielas frontes apbūves 
sastāvdaļa

detaļas un apkārtnes 
elementi

dekoratīvi griezti spāru, mūrlatas un 
koptura gali



celtniecība 19.gs./20.gs.mija adrese

pārbūves Talsi, Saules iela 5

stāvu skaits 1,5; 20.gs.2.puses piebūvei – 2 kadastrs 88010130128001

Konstrukcija

mūra; veranda un piebūve – koka reģistrators

datums 11.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens zudumi

sienas
ķieģeļi; veranda un piebūve – koka

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves -
jaunas izbūves 1 mezonīns autentiskuma pakāpe 79%
materiāls skārds; viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums ar labojumiem; V apmetums

sienas
S apmetums; J dēļi

zelmiņi S apmetums; J dēļi arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni J apmetums; J dēļi ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji

vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 9K
aprīkojums

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 4

vēsturiski - ēka ar nelielu kultūrvēsturisko vērtību
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas 1
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1KN vizuāls tehniskais novērtējums – 3

aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1 betona ar MET margām

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 1
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 2; 2MET novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

20.gs.1.cet. (veranda, kas 20.gs.2.pusē 
pārbūvēta; piebūve ēkas galā); 
20.gs.2.puse piebūve pagalmā

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

Verandas oriģinālā apdare; galvenajā 
fasādē aizmūrēta durvjaila

divslīpju; pagalma piebūvei – vienslīpes

apjoms –  75%; jumta forma –  75%; 
būvgaldniecība -  73%; apdare -  75%; 
dekors un detaļas –  95%   

13; 13 mazi drempelī un zelmiņos

13 logiem stobrviras un MET stūreņi

nepieciešams fasāžu, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

mūra starpdzegas, palodzes, sandriki; Brīvstāvoša ēka, labi iekļaujas apkārtējā 
vidē, būtiska ielas frontes apbūves 
sastāvdaļa

jumta seguma nomaiņa pret skārdu; koka 
piebūvju apšuvuma dēļu nomaiņa pret 
horizontāliem un platākiem

koka apmales verandas un piebūves 
logailām

detaļas un apkārtnes 
elementi

dekoratīvi griezti spāru gali; dekoratīvi 
griezts dēlis gar jumta apakšējo malu

5 logailas aizklātas ar sekundāriem 
materiāliem, nav apsekojamas; pagalma 
pusē logiem iekšējie slēģi



celtniecība 1959.g. adrese

pārbūves

20.gs.4.cet. (piebūve)
Talsi, Saules iela 7B

stāvu skaits 1; daļai ēkas – 2 kadastrs 88010130079001

Konstrukcija

reģistrators

datums 11.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols mūra zudumi

sienas
akmens; silikātķieģeļi

zelmiņi -

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 85%
materiāls skārds; viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums; J apmetums

sienas

zelmiņi - arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 12; 2 MET žalūzijas
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 3
aprīkojums -

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vēsturiski - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 4KN vizuāls tehniskais novērtējums – 3

aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas 1B
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 2; 1MET novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

-

piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

aizmūrēta galvenā ieejas durvjaila; 
pārveidotas 2 logailas

četrslīpju; piebūvei – vienslīpes

apjoms –  90%; jumta forma –  90%; 
būvgaldniecība -  67%; apdare -  85%; 
dekors un detaļas –  95%   Eksponēts akmens mūris; S reljefs 

apmetums; J apmetums (piebūve)

nepieciešams jumta un būvgaldniecības 
izstrādājumu remonts

koka dzega; mūra dzega; izmūrētas 
palodzes un pārsedzes

brīvstāvoša ēka kvartāla dziļumā

apmest skursteņus; nomainīt viļņotās 
azbestcementa loksnes pret skārdu; 
nomainīt ēkas stilistikai neatbilstošās 
durvis

detaļas un apkārtnes 
elementi

apmetumā no ķieģeļu šķembām veidots 
ēkas celšanas gadaskaitlis

Ēka celta kā kapliča; sekundāras restes 
logiem



celtniecība 20.gs.1.cet. adrese

pārbūves Talsi, Saules iela 9

stāvu skaits 2 kadastrs 88010130129001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 11.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols betonēti akmeņi un ķieģeļi zudumi

sienas
ķieģeļi

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma
divslīpju

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 86%
materiāls skārds

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums, labots

sienas
S apmetums

zelmiņi S apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 9
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 11K; 6PL
aprīkojums -

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vēsturiski - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas 1 aploda ar virslogu
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1KN vērtnes vizuāls tehniskais novērtējums – 2

aprīkojums - nepieciešama fasāžu pārkrāsošana

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1 betona

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 2
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. - novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

-

-
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

20.gs.60.gadi (nojume virs ieejas 
pagalma pusē)

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

apjoms –  100%; jumta forma –  100%; 
būvgaldniecība -  33%; apdare -  95%; 
dekors un detaļas –  100%   

dēļu dzegas; izmūrētas starpdzegas un 
palodzes

Brīvstāvoša ēka, labi iekļaujas apkārtējā 
vidē, būtiska ielas frontes apbūves 
sastāvdaļa

nomainīt plastmasas logus un 
neatbilstošās durvis pret vēsturiskajai ēkai 
atbilstošiem

detaļas un apkārtnes 
elementi



celtniecība 20.gs.1.cet. adrese

pārbūves - Talsi, Saules iela 13

stāvu skaits kadastrs 88010130025001

Konstrukcija

mūra; koka (?) reģistrators

datums 11.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols mūra zudumi

sienas
mūra; koka (?)

zelmiņi koka; mūra (?)

ju
m

ts

forma
divslīpju

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 96%
materiāls skārds

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums, labots

sienas
S apmetums

zelmiņi S apmetums; S dēļi arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 9
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums 2 logiem kāšu viras

sl
ēģ

i

sākotnēji -
vēsturiski - ēka ar nelielu kultūrvēsturisko vērtību
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas 1
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1KN vizuāls tehniskais novērtējums – 3

aprīkojums 1

kā
pn

es

sākotnējas 1 betona
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 1
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 1 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

-

piezīmes

ēka apsekota tikai no ielas puses

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

Vienā galā 1 ar drempeli, otrā – 2
Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

apjoms –  100%; jumta forma –  100%; 
būvgaldniecība -  90%; apdare -  95%; 
dekors un detaļas –  95%   

kultūrvēsturiskā vērtība – 4

nepieciešams fasāžu  un būvgaldniecības 
izstrādājumu remonts; krāsošanas darbi

koka logailu apmales un dekoratīvi 
jumtiņi; koka starpdzega

Brīvstāvoša ēka, kas atrodas atrauti no 
ielas, piebraucamā ceļa malā un izteikti 
zemāk par Saules ielas brauktuves līmeni

detaļas un apkārtnes 
elementi

dekoratīvi griezti spāru gali; dekoratīvi 
griezts dēlis gar jumta apakšējo malu; 
MET karogkāta turētājs


	Saules_1
	Saules_3
	Saules_5
	Saules_7B
	Saules_9
	Saules_13

